1 Trestného zákona v spojení s rozsudkom
Najvyššieho súdu Slovenskej republiky, sp. zn. 1To/9/2023 zo 4. septembra 2024 uložil obžalovanému
T. H. podľa § 56 ods. 1, ods. 2, ods. 3 Trestného zákona s použitím § 38 ods. 2, § 41 ods. 1, § 42 ods.
1 Trestného zákona súhrnný peňažný trestu 2.400,- € (slovom dvetisícštyristo eur).
Špecializovaný trestný súd zároveň rozhodol podľa § 56 ods. 4 Trestného zákona, že obžalovaný zaplatí
peňažný trest v dvanástich mesačných splátkach po 200,- € (dvesto eur) tak, aby peňažný trest bol v
celosti zaplatený do jedného roka od právoplatnosti tohto rozsudku.

[...]

Pokiaľ by som mal opätovne nastúpiť na
výkon nepodmienečného trestu odňatia slobody mám za to, že by toto marilo účel mojej resocializácie.
Špecializovaný trestný súd rozhodol správne, keď rozsudkom sp. zn. 15T/4/2023 z 10.02.2025 mi uložil
súhrnný peňažný trest 2.400 Eur (slovom dvetisícštyristo eur), ktorý mám podľa § 56 ods. 4 Trestného
zákona zaplatiť v dvanástich mesačných splátkach po 200,- Eur, tak aby peňažný trest bol v celosti
zaplatený do jedného roka od právoplatnosti tohto rozsudku. Tento trest považujem za dostatočný na
ochranu spoločnosti a moju nápravu (ktorá už aj preukázateľne nastala), a z toho dôvodu navrhujem,